ATA DE CLASSIFICAÇÃO E HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2019----------------------------------
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DESENVOLVIMENTO E FORNECIMENTO DE
SOFTWARE DE SISTEMA DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL – SEMIN

Aos vinte dias do mês de agosto de dois mil e dezenove às quatorze horas, na Sala de Reuniões da Secretaria
Municipal de Planejamento, foi realizado o julgamento do processo acima identificado. Presentes a PREGOEIRA:
Caroline Carvalho Mendes e EQUIPE DE APOIO: Rita de Cássia e Souza e Luciana Alves de Oliveira. Presente
ainda o Sr. João Paulo Ferreira da Silva, Secretário Municipal de Informática. Credenciou-se para o presente pregão
a empresa: J BRASIL SISTEMAS LTDA neste ato representado pelo Sr. Neemias Camara Filho. Dando
prosseguimento ao certame foi aberto o envelope de Proposta e os preços foram lançados no Mapa de Lances.
Transcorrida a fase de lances, o preço final foi de R$966.183,92 para a empresa J BRASIL SISTEMAS LTDA.
Em seguida, a Pregoeira passou à análise da documentação da empresa que apresentou o menor lance. O balanço
patrimonial foi analisado pelo contador Sr. Frank José Gonçalves.  Após analise, a empresa foi considerada
HABILITADA. A empresa vencedora fica convocada para a sessão pública de demonstração dos Sistemas
Integrados de Gestão pública para o dia 27/08/2019 às 09 horas na Secretaria Municipal de Informática. Não houve
intenção de recurso por parte da empresa. A adjudicação fica condicionada ao parecer técnico da Secretaria
Municipal de Informática. Nada mais havendo a considerar, após lida e achada conforme, esta Ata vai assinada por
todos os presentes.

Caroline Carvalho Mendes  Luciana Alves de Oliveira.
Pregoeira

Rita de Cássia e Souza
Equipe de Apoio

Equipe Apoio

João Paulo Ferreira da Silva
Secretário Municipal de Informática

Representantes

Neemias Camara Filho